[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛАШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27 января 2022 года                                                                                               № 1

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год

     На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год.

Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области    ______________         И.Ю. Бабикова

Утвержден
решением Совета депутатов
 Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 27 января 2022 г. № 1

  ПЛАН
работы Совета депутатов Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области на 2022 год

	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Утверждение плана работ Совета депутатов Талашкинского сельского поселения 2022 год
	январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	2
	Утверждение графиков личного приема депутатами Совета депутатов Талашкинского сельского поселения на 2022 год
	январь
	Заместитель Главы муниципального образования

	3
	О подведении итогов работы Совета депутатов за 2021 год
	февраль
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	4
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Талашкинского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	5
	Работа с устными и письменными обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Глава муниципального образования, депутаты

	6
	Об отчете Главы муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Талашкинского сельского поселения и выполнении плана работы Совета депутатов Талашкинского сельского поселения за 2020 год
	март-апрель
	Глава муниципального образования

	7
	Об информации Администрации Талашкинского сельского поселения о проведении противопаводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2021 года
	март
	Глава муниципального образования, депутаты

	8
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Талашкинского сельского поселения за 2021 год
	апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	9
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений Совета депутатов Талашкинского сельского поселения «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Талашкинского сельского поселения за 2021 год» и участии граждан в его обсуждении
	март
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	10
	О внесении изменений в бюджет Талашкинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Талашкинского сельского поселения за 2021 год

	11
	О мероприятиях, посвященных 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	апрель
	Глава муниципального образования, депутаты

	12
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2021-2022 г.г. на территории Талашкинского сельского поселения
	май
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам земельных и имущественных отно-шений, агропромышлен-ному комплексу и ЖКХ

	13
	Подготовка  объектов жилищно – коммунальной сферы сельского поселения к  работе в осенне-зимний период 2022 – 2023 годов
	июль
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам земельных и имущественных отно-шений, агропромышлен-ному комплексу и ЖКХ

	14
	О готовности объектов ЖКХ, жилого фонда к отопительному сезону 2022-2023 гг.
	сентябрь
	Глава муниципального образования, управляющая организация

	15
	О проекте бюджета муниципального образования Талашкинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	ноябрь

	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	16
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений Совета депутатов Талашкинского сельского поселения «О проекте бюджета муниципального образования Талашкинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и участии граждан в его обсуждении
	ноябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	17
	О бюджете Талашкинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	18
	Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией Талашкинского сельского поселения
	в течение года
	депутаты

	19
	Внесении изменений и дополнений в Устав Талашкинского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	20
	Внесении изменений и дополнений в отдельные нормативно правовые акты и признание утратившими силу некоторых нормативно правовых актов
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	21
	О внесении изменений в нормативно правовые акты по местным налогам
	при изменении налогового законодательства
	Глава муниципального образования, депутаты

	22
	Прием граждан депутатами Совета депутатов
	в соответствии с графиком приема
	Глава муниципального образования, депутаты

	23
	О благоустройстве и озеленении территории Талашкинского сельского поселения
	апрель, сентябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам земельных и имущественных отно-шений, агропромышлен-ному комплексу и ЖКХ

	24
	О расходовании денежных средств из резервного фонда Администрации Талашкинского сельского поселения
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования, комиссия по экономике, бюджету, налогам, финансам и инвестициям

	25
	Об отчете постоянно действующих комиссий о результатах деятельности за 2022 год
	декабрь
	Комиссии Совета депутатов, депутаты

	26
	О перспективном плане работы Совета депутатов Талашкинского сельского поселения на 2022 год
	декабрь
	Глава муниципального образования, депутаты

image1.png